
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2024
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 129.915,86 12.466,67 12.466,67 506,66 12.466,67 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 130.031,20 12.475,35 12.475,35 545,96 12.475,35 20/03/2024 20/03/2024

Março 140.608,53 13.284,54 13.284,54 659,70 13.284,54 19/04/2024 19/04/2024

Abril 144.137,98 13.570,83 13.570,83 734,15 13.570,83 20/05/2024 20/05/2024

Maio 144.280,00 13.588,29 13.588,29 744,48 13.588,29 20/06/2024 20/06/2024

Junho 145.022,00 13.646,61 13.646,61 744,48 13.646,61 19/07/2024 19/07/2024

Julho 145.172,00 13.652,04 13.652,04 682,44 13.652,04 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 144.422,00 13.595,79 13.595,79 620,40 13.595,79 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 145.022,00 13.646,61 13.646,61 620,40 13.646,61 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 145.022,00 13.646,61 13.646,61 620,40 13.646,61 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 145.022,00 13.646,61 13.646,61 620,40 13.646,61 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 145.022,00 13.646,61 13.646,61 620,40 13.646,61 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 139.714,01 13.212,21 13.212,21 0,00 13.212,21 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 1.843.391,58 174.078,77 174.078,77 7.719,87 174.078,77

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 129.915,86 15.589,90 15.589,90 506,66 15.083,24 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 130.031,20 15.603,74 15.603,74 545,96 15.057,78 20/03/2024 20/03/2024

Março 140.608,53 16.873,02 16.873,02 659,70 16.213,32 19/04/2024 19/04/2024

Abril 144.137,98 17.296,56 17.296,56 734,15 16.562,41 20/05/2024 20/05/2024

Maio 144.280,00 17.313,60 17.313,60 744,48 16.569,12 20/06/2024 20/06/2024

Junho 145.022,00 17.402,64 17.402,64 744,48 16.658,16 19/07/2024 19/07/2024

Julho 145.172,00 17.420,64 17.420,64 682,44 16.738,20 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 144.422,00 17.330,64 17.330,64 620,40 16.710,24 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 145.022,00 17.402,64 17.402,64 620,40 16.782,24 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 145.022,00 17.402,64 17.402,64 620,40 16.782,24 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 145.022,00 17.402,64 17.402,64 620,40 16.782,24 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 145.022,00 17.402,64 17.402,64 620,40 16.782,24 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 139.714,01 16.765,68 16.765,68 0,00 16.765,68 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 1.843.391,58 221.206,98 221.206,98 7.719,87 213.487,11

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


